



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA
COORD. DE LICITACOES E CONTRATOS (IBIRUBA)

TERMO Nº 23/2023 - CLC-IBI (11.01.11.02.04)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Ibirubá-RS, 26 de junho de 2023.

HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS – *Campus Ibirubá*, Sandra Rejane Zorzo Peringer, no uso de suas atribuições legais, homologa a Dispensa de Licitação nº 80/2023, com base no disposto no Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/2021, no Projeto Básico e demais documentos juntados aos autos do processo, tendo como resultado o que segue:

Grupo	Item	Descrição do objeto com especificações	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total (ano atual)	Nome da Empresa/CNPJ
	01	Instalação e montagem de aparelhos de ar-condicionado de <u>7.500 a 18.000 BTUs</u> , tipo SPLIT, com o fornecimento de peças e mão de obra	3	unidade	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	
	02	Instalação e montagem de aparelhos de ar-condicionado de <u>19.000 a 36.000 BTUs</u> , tipo SPLIT, com o fornecimento de peças e mão de obra	5	unidade	R\$ 960,00	R\$ 4.800,00	
	03	Manutenção preventiva de aparelhos de ar-condicionado de <u>12.000 BTUs</u> , tipo SPLIT, com o fornecimento de peças e mão de obra	1	unidade	R\$ 300,00	R\$ 300,00	

01	04	Manutenção preventiva de aparelhos de ar-condicionado <u>acima de 24.000 BTUs</u> , tipo SPLIT, com o fornecimento de peças e mão de obra	6	unidade	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00	50.171.991 LIANA GAIER DA SILVA CNPJ: 50.171.991 /0001-43
	05	Manutenção corretiva de aparelhos de ar-condicionado <u>de 7.500 a 18.000 BTUs</u> , tipo SPLIT, com o fornecimento de peças e mão de obra	4	unidade	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00	
	06	Manutenção corretiva de aparelhos de ar-condicionado <u>de 19.000 a 36.000 BTUs</u> , tipo SPLIT, com o fornecimento de peças e mão de obra	5	unidade	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	
	07	Manutenção corretiva de aparelhos de ar-condicionado <u>acima de 36.000 BTUs</u> , tipo SPLIT, com o fornecimento de peças e mão de obra	4	unidade	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	
	VALOR TOTAL	R\$ 16.840,00					

Sandra Rejane Zorzo Peringer

Diretora Geral e Ordenadora de Despesas

Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020

Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 26/06/2023 16:49)
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR - TITULAR
IFRS / CI-IBI (11.01.11)
Matrícula: ###374#4

Processo Associado: 23366.000288/2023-73

Visualize o documento original em <https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp> informando seu número: **23**, ano: **2023**, tipo: **TERMO**, data de emissão: **26/06/2023** e o código de verificação: **c3e9ff9fbb**